
Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 

 

 

DECRETO SCORRIMENTO 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
Bando per 4 borse di collaborazione studenti per attività di tutorato 

per le esigenze del Corso di Laurea Magistrale in Biochemistry a.a. 2025-2026 
 

Il Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina 

 
VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, 
comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 
collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo 
svolgimento degli esami, nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 ottobre 2012, 
modificato con Decreto Rettorale n. 1549 del 15.05.2019; 

 
VISTO la Delibera n. 311/15 del 27/10/2015 del Consiglio di Amministrazione di approvazione del Regolamento per 
l'amministrazione, la finanza e la contabilità (emanato con D.R. n. 65 del 13/01/2016 modificato con DD.RR. n.1220 del 
11.04.2019 e n. 1160 del 29/04/2021); 

 
VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti emanato con Decreto Rettorale n. 1444/2024 del 
21/06/2024 protocollo 113805/2024; 

 
VISTE le delibere del Senato Accademico n. 114/2021 del 27.04.2021 e del Consiglio di Amministrazione n. 142/2021 
del 29.04.2021, successivamente modificati con le delibere del Senato Accademico n. 151/2022 del 14.06.2022 e del 
Consiglio di Amministrazione n. 257/2021 del 23.06.2022, con D.D. 3467/2024 prot. n. 0147984 del 22.08.2024 è stato 
autorizzato il trasferimento alla Facoltà di Farmacia e Medicina relativo alla quota base e alla quota variabile per 
corsi/curricula in lingua e precisamente: al Corso di Laurea Magistrale in Biochemistry (LM-9). Le spese eleggibili per tali 
fondi rientrano anche per i servizi di accoglienza e di integrazione degli studenti internazionali, anche tramite borse di 
collaborazione e/o tutorato; 

 
VISTA la richiesta del Prof. Roberto Contestabile Presidente del Corso di Laurea Magistrale in Biochemistry avente ad 
oggetto la necessità di attivare una procedura selettiva per 4 borse di collaborazione studenti per attività di tutorato da 
destinare agli studenti magistrali iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Biochemistry; 

 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 25/09/2025 che ha approvato l’attivazione della procedura selettiva per il 
conferimento di n. 4 borse di collaborazione studenti per attività di tutorato, relativamente all’a.a. 2025-2026. 

 
VISTO il Bando rep. 240 prot. 4145 del 30/09/2025; 
 
VISTA la Graduatoria provvisoria con dispositivo n. 4972 rep. 271 del 04/11/2025; 
 
VISTO il Decreto approvazioni atti rep. 92 prot. 5090 del 11/11/2025; 
 
TENUTO CONTO che sono pervenute rinunce e/o mancate accettazioni che hanno comportato la decadenza degli 
studenti vincitori; 
 
 
 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 

 
 

 
DISPONE 

 
1. In applicazione di quanto stabilisce l’art. 16 del bando di concorso si pubblica lo scorrimento di graduatoria per 1 

posizione. Nella graduatoria sono indicati in ordine progressivo, in base al punteggio conseguito, gli studenti 
vincitori e gli studenti idonei: 

 
POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO STATO 

1 1995553 58,86135 VINCITORE 

2 1987716 57,77876 VINCITORE 

3 2012945 57,5 VINCITORE 

4 

2006458 57,30926 

MANCATA 
ACCETTAZIONE/ 

RINUNCIA 
 

5 

1743493 55,90625 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

 

6 1862283 55,29811 IDONEO 

7 1902839 54,55566 IDONEO 

8 1889325 50,62621 IDONEO 

9 1890619 49,13194 IDONEO 

10 1890197 47,42535 IDONEO 

 
 
La pubblicazione della graduatoria definitiva costituisce, ad ogni effetto, notifica agli interessati.   

 
Roma, 18/11/2025 

 
                                                                                                                                               Il Preside 

                                                                                                                                                      Prof. Paolo Villari                              

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it

		2025-11-18T09:38:39+0000
	PAOLO VILLARI




